Signum + VVYDONIS. Signum + Lantberti. Signum + Eberwini. Signum + VVolfridi. Signum + Adalmanni. Signum + Acellini. Signum + Bernhardi. Signum + Adelbaldi. Signum + Erboldi. In Dei nomine Trudo notarius donacionem istam scripsi, feliciter regnante Domino nostro Carulo Rege anno XXVIII. WERINHERUS igitur ille, fundator Coenobii Hornbacensis, nepotes reliquit WARINUM & VVIDONEM

M 3

Co-

(z) Ranspach hodie, Didelfingen, Wallershoffen; vid. supra c. I.
p. 18. not. g.

Comites. Utrique fuerunt filii; uterque allodia habuit in pago Bleensi, quorum unum monasterio Hornbacensi collatum per praecariam ab eo recepit VVIDO pro, se, suisque ac fratrīs filiis. Fratrum horum patrem prodidit descriptio Marchae, quae pertinet ad *Heppenheim*, in pago *Rhenensi*, sicut semper ex tempore antiquo sub *Ducibus Regibus* ad eandem villam tenebatur, in qua haec leguntur: *hanc villam cum silva habuerunt in beneficio VVEGENLENZO pater VVARINI, & post eum VVARINUS Comes filius eius in ministerium habuit ad opus Regis* (a). Sed de VVARINO Comite eiusque progenie iam speciatim; dein de VVIDONIS posteris.

§. IV.

Videtur VVARINUS Comes a. Iccxcvi. diem supremum iam obiisse, cum VVIDO frater ex illius quoque ultima voluntate varia praedia Hornbacensibus tradiderit, ut ipsis propria essent. Atque illum puto subscriptissime chartae fundationis Abbatiae Prumiensis anno Icclxii. a Pipino Rege fac
tae

(a) In *Freberi Origg. Pal. P. I. p. 45. edit. II. & Tolneri Cod. dipl. hist. Pal. n. I. p. 2. not. e.* *Wegelenzo* nomen per illi *Oblenschlager* in scripto supra §. I. p. 81. laudato p. 32. diminutivum esse putat nominis *VVege* five *Bego* ad significandam exiguum corporis statutram usurpatum, adeo ut idem sit ac *VVegelein* s. *Bego* parvus. *Bego* autem ipsi cum *Eckbarto* est idem ac *Albericus*, & *Albericus* cum *Alberto* eidem convenire videtur. Mira profecto haec nominum aequa ac personarum confusio mihi parum placet, sed probabilius *VVegelenzo* ortum esse videtur ex *VVecelo*, *VVege*, quod contractum esse ex illo *VVerenbarii* five *VVerenberi* nomine demonstratum dedit *Eckbartus* de R. F. O. T. II. L. xxxi. §. cxx. p. 513. Nihil tamen hic definire lubet.

tae (b); inter cuius testes occurruunt bini *VVarini* Comites, hic noster forte, & ille, qui in Suevia Camerae nuncii partes tes egit. Eodem anno donationem *VValurammi* cuiusdam, qui ecclesiae Fuldenſi bona sua in Swaboheim, in pago *Lobodunensi*, tradidit (c), ac simili modo chartam, qua Sigewinus monasterio Laurishamensi vineam unam in villa Hantschuhesheim in pago Lobodunensi donavit [d], subscriptione tua firmavit **VVARINUS Comes**. Hunc **VVARINUM** Comitem pagi Lobodunensis etiam in occursum reliquiarum S. Nazarii, quas Roma Chrodegangus, Metensis Episcopus, monasterii Laurishamensis Auctor, in hoc transtulit, processisse narrat *Helwichius*, Antiq. Laurish. scriptor [e]. An. I^occlxxi. eum fuisse inter proceres, qui post obitum *Carolomanni*, cui addicti erant, Carolum Regem Neustriae agnoverunt in conventu habito in Carbonaco Arduennae villa [f], suspicatur *Schannatus* in Traditt. Fuld. ad an. I^occlxxx, quo anno una cum uxore **FRIDERUNA** Fuldenſi Coenobio locum dictum Biberbach in pago Moyngowe obtulit [g]. Anno Regni Ca-
roli

(b) Vid. *Calmeti* hist. Loth. T. II. probb. p. ci-civ. Sed correctio-rem exhibet eam *Honthemius* hist. Trev. dipl. T. I. saec. viii. n. XLV. p. 122-125 ubi in primis confer eius notam h.

(c) *Schannat* Tradit Fuld. n. xxi p. II. Subscriptis vero ita: *Signum*
+ *VVarino Comitis*.

(d) *Johannis Scriptt. Mog.* T. III. in *Helwichii* Antiqq. Laurish. p. 9.

(e) In *Johannis Scriptt. Mog.* T. III. p. 4.

(f) *Annal. Metens.* ad a. 771. in *Chefnii* scriptt. Franc. T. III. & *Eginhardi Annales regum Francorum* ad h. a. qui eum appellat *Guarinum*.

(g) *Schannat* Tradit, Fuldenſi, n. LXIV. p. 33 & 34. ibique notata.
Nef.

roli Imp. XXVII, hoc est an. Chr. Iccxcv, medio Augusto ex eiusdem praecepto VVARINUS Comes, filius VVE-GELENZONIS, placitum in silva Heppenheimensi in pago Rhenensi ad tumulum, qui dicitur VValineburg, habuit, & cum illustrium virorum iudicio & testimonio silvam istam limitibus certis determinavit. Habuit is villam cum silva in beneficio ab Imperatore, aequa ac pater eius VVEGELENZO. Obiit tandem, quod probabile fecimus ante an. Iccxcvi. Anno autem saeculi IX. sexto occurrit VVERINHERUS nuncius Imperatoris in traditione quadam Fuldensi, (h) quem VVARI-NO filium adscribere prorsus non dubito. Anno enim sequenti Icccvi. in Comitiis Ingelnhemensibus a Carolo M. Rege celebratis (i) statutum est a VVERINHERO Comite illu-
stri

Nescio tamen, an VVarinus Dynasta Francus Austrasianus inter Neustriae proceres fuerit, atque sic a Carolomanni partibus steterit. Videtur mihi potius is esse Arvernorum Comes, qui id temporis multum valuit. Confunduntur sine dubio personae ex similitudine nominis, quod saepius factum. Friderunam uxorem VVarini nostri ill. Senckenbergius Orig. Lud. barb. c. viii. §. 3. l. c. p. 128. nescio qua ratione ductus suspicatur fuisse filiam Haganonis cuiusdam, Comitis VVormacensis. Neque haec conjectura mihi displicet. Lotharius enim Imperator in charta quadam Hornbacensi de a. IccXXXIV. *Haganonis* facit mentionem, *qui res suas in pago Blisense cum omni appertinencia sua monasterio delegavit.*

(b) Traditt. Ful. n. cc. p. 94 in cuius fine legitur; *coram praefectis nuntiisque Imperatoris VVerine & Unfride.*

(i) Karolus enim Imperator, teste Chronico Moissiacensi ad a. Icccvii. in Cibnii Scriptt. rer. Fr. T. III. perrexit ad Ingelaeim palatium, & ibi habuit conventum suum cum Episcopis & Comitibus & aliis fidelibus, & mandavit eis, ut iusticias facerent in regno eius.

stri (k) confirmatumque a Rege, ne quis nisi aetate propinquior ipsi aut sexu vicinior ius proprium haberet in monasterium Hornbacense. Descendit igitur a WERINHERO illo eius Fundatore vel per WARINUM Comitem vel per WIDONEM. VVIDONIS non fuit, quod statim videbimus, ergo VVARINI. Sed prodeat in lucem statutum illud, quod tamen incitia librarii interpolatum adiectionem habet noviorem a VVERINHERI verbis facile distinguendam, & a nobis unciniis inclusam; *In nomine sancte Trinitatis.* Hec sunt statuta Hornbacensis coenobii, que ego VVERINHERUS Comes illustris primo ab Apostolice Sedis presule impetravi, & cum Serenissimo Imperatore Karulo apud regiam curtim Ingelnheim communi consilio principum coadunavi & stabilivi eo scilicet pacto, ea que ratione ut nullus propinquorum meorum super eundem locum ius proprium aut dominatum haberet, nisi qui michi etate propinquior aut sexu vicinior esset (l), atque Abbas solummodo illiusque procuratores super familiam sancti Pirminii regendi, ligandi, solvendique potestatem habeant in pago Bliesenfi, nullusque supradicto Abbatii atque procuratoribus potestate vim inferat aut inferret Episcopus aut advocatus, nisi aliqua rationabili causa fuerit vocatus (m). [Hec vero pactio regalis & hec confirmacio ab imperato-

N

ri-

(k) Cf. Eckhartum de R. F. O. T. II. ad h. a. ubi inter alios Audulfum & VVerinhaium Comites ac missos regios hisce Comitiis interfuisse, ac deinceps in Bavariam, ut belli duces adversus Bohemos essent, ablegatos fuisse narrat.

(l) Prorsus haec concordant cum charta Henrici IV. Jmp. de a. c^oLXXII. ex qua supra c. II. § xi. p. 76. huc facientia excerpimus. Infra eam integrum dabimus.

(m) Incipit hic interpolatio.

ribus Karulo videlicet, Ludowico ac Lothario successoribusque eorum commendata privilegiis & heribanno usque ad moderna tempora in honorem sancti Pirmini inconvulta manet & manebit, dum novissima insonuerit tuba (n).] *Si quis vero, quod futurum esse non credo, se erexerit, qui contra hec statuta venire temptaverit, aut ea infringere voluerit, cicius iram Dei omnipotentis incurrat, & quod repetit, evendicare non valeat. Hec ut dictum est regalis auctoritas in hiis omnibus rata & irrefragabili stipulacione subnixa permaneat.* Data est apud Ingelnheim III. Idus Maii (o). Tres igitur iam habemus WERINHEROS seu Warinos, Werenharios, Warnarios, quos dein ita a se invicem discernemus, ut *primus* nobis appelletur fundator coenobii; *secundus*, quem eius nepotem, fratremque Widonis ac Comitem Lobodonensem fuisse vidimus; *tertius* vero Nunciuss Jmperatoris, Dominus coenobii Hornbacensis haereditarius, qui fundatoris, pronepos & VVarini Comitis Lobodonensis filius existimandus est.

§. V.

Jam de WIDONE eiusque filiis. Detegit unum ex illis
&

- (n) Haec tenus aliena ab hoc statuto nostro. Ex hac adiectione tamen clarius apparet, monasterii Hornbacensis homines vi privilegii eximii nullum heribannum solvisse, h. e. mulctam, quae in exercitum pergere post bannum & submonitionem contemnenti indicebatur.
- (o) Annus, quem supra nondum auguratus 'eram c. II. §. iv. p. 49. not. v, est 10cccvi. Ex iis, quae Eckhartus de R. F. O. T. II. L. xxvii. §. xlviij. affert, cognoscimus, Carolum Jmp. IV. Kal. Maii Aquisgranis etiamnum fuisse; ex hoc nostro autem diplomate videre licet, eundem iam ineunte mense Maio Ingelhemii Comitia celebrare coepisse.

& quidem natu maiorem charta Ludovici pii Imperatoris, qua monasterio Hornbacensi bona quaedam in Gylnheim, villa pagi Wormaciensis, & in loco, qui vocatur ecclesia Abbonis, in pago Blefensi ablata restitui iussit, egregie ad novam lucem familiae illustrissimae impertendam faciens. En illam: *In nomine Dei & Domini nostri salvatoris Ihesu Christi Hludowicus divina ordinante providencia Imperator Augustus.* Si erga loca divinis cultibus mancipata propter amorem Dei eiusque in eisdem locis siti famulantibus beneficia opportuna largiuntur, premium nobis apud Dominum eterne remuneracionis rependi non diffidimus. Igitur notum esse volumus omnium fidelium nostrorum presencium scilicet & futurorum industrie. Quia adiens serenitatem culminis nostri quidam Abba nomine Wyrundus ex monasterio Orembach, quod est proprium quibusdam fidelibus nostris LANTBERTI scilicet & HERARDI constructum in honorem sancti Petri principis Apostolorum. Suggestit nobis, & quod tempore Domini & genitoris nostri Karoli bone memorie piissimi Augusti eo non iubente imo prorsus nesciente quidam homines cupiditate ducti aliquas res a prefato monasterio per malum ingenium abstraxissent, quod nos dum ad hoc investigandum Donatum fidem nostrum iuxta veritatis & equitatis ordinem diligenter perscrutari iuberemus & ille diligenter perscrutata & per homines bone fidei veraciter inquisita invenit & nobis nunciavit, quod quidam homo nomine Sygmundus absque iudicio & sine lege reddidisset cuidam vilico nomine Rotberto, qui villam nostram providebat, mansiones tres cum curte & hortile vinea habente luttos sex, nec non & in pago Wormacense in loco, qui dicitur Gylnheim marcha (p) invenit, quod

N 2

pre-

(p) *Gelheim*, oppidulum ditionis Nassoviae Weilburgensis haud procul a monte, qui vocatur *Donnersberg*.

predictum monasterium, dum in commune a WARNARIO & WIDONE patre predicti LANTBERTI possidetur, quasdam res in prescripto loco interpellante Attone quondam Comite (q) eundem VVARNARIUM, suam porcionem reddidisset & cum ea porcio prefati VVIDONIS ex prescripto monasterio ieiuste ablata sit, etiam & in pago Blisnle de quadam ecclesia, quae dicitur Apponis (r) cum suis appendiciis, que predicto monasterio conlata est, quod eo modo porcionem predicti VVIDONIS Wicbertus Comes cum porcione predicti VVARNARII ad partem Dominicam propriiserit (s) videlicet, quod nec Advocatus predicti VVIDONIS nec ullus quilibet nec superius dictam porcionem reddiderit. Quod dum nobis predictus missus noster ita nunciasset, placuit Serenitati nostre, & res, quas Sygismundus absque lege & ieiuste reddiderat, & has porciones, que ab Attone & Wicberto cum rebus VVARNARII ablata sunt, predicto monasterio reddi. Propterea hanc auctoritatem predicto monasterio fieri iussimus, per quam precipimus atque iubemus, ut res, quas predicto monasterio reddidimus deinceps Abbates ipsius possideant, & nullam deinceps commociationem aut calumpniam aut aliquod impedimentum a parte fisci nostri aut ab alia qualibet emissâ vel subrogata persona, ab hodierno die & semper pro hac causa se habituros penitus pertimescant, sed ut dictum est, absque alicuius contrarietate & preiudicio res memorate in potestate predicti monasterii perpetuo legaliter & firmiter confi-

(q) Fuit is Comes Moguntiae & pagi Wormaciensis temporibus Caroli M.

(r) Suspicatus iam sum c. I. p. 19. esse vicum *Weiskirchen* forte est *Kirchheim*, praedium pagi nostri.

(s) Proprendere, s. porprendere varias habet significationes; h. l. videatur idem esse ac *confiscare*.

sistant. Hec vero auctoritas ut per futura tempore inconclusam obtineat firmitatem, ab omnibus verius certiusque credatur-----
 Datae VII. Idus Augustas Anno Christo propicio VI. Imperii
 Domini Hludowici piissimi Augusti indictione XII (t). Aetum
 Ingelnheim palacio regio. In Dei nomine fæliciter. Amen.
VVARNARIUS igitur sive **VVERINHERUS**, credo tertius,
 & **VVIDO** Domini fuerunt haereditarii monasterii Hornba-
 censis, & post illos **LANTBERTUS** & **HERARDUS**. Ille
 patre usus est **VVIDONE**, hic sine dubio a **VVERINHERO**
 processisse videtur. **VVERINHERUS** cum **VVIDONE** in pa-
 go **VVormaciensi** & **Blesensi** possessiones habuerunt; ille ta-
 men interpellante Attone Comite, ut poenam contumaciae lue-
 ret, bonis quibusdam exutus est. Jam cum portio **VVIDO-**
NIS una ablata fuerit, **LANTBERTUS** pronepos & **HERAR-**
DUS abnepos fundatoris coram rege deprecati sunt, ut in-
 iuste ablata redderentur, idque obtinuerunt.

§. IV.

Jam de **LANTBERTO** sive **LAMBERTO** videndum est.
 Is iam a. Iccc. missi Dominici officio defunctus est, teste char-
 ta quadam Fuldensi (u), dein in Comitatu Ludovici pii Au-
 gusti fuit; qui narrante *Astronomo* in ipsius vita (v) statim post
 obitum patris Caroli M. Heristallio, quo ex Aquitania perve-
 nerat, Walam, **VVARNARIUM**, **LANTBERTUM** & Jn-
 go-

(t) Datae igitur sunt litterae a Christi Icccix. nec quod supra c. II.
 p. 51. not b. putaveram Icccx.

(u) Schannat. Traditt. Fuld. n. cxlii. p. 71. ubi inter testes occur-
 runt *Hatto Comes* & *LANDBERTUS Nuntius Domini Regis*.

(v) Ad an. Icccxiv. in du *Chefne* scriptt. T. II. 295.

gobertum Comites Aquisgranum praemisit, qui sororum processos usque ad adventum eius custodirent. VVARNARIUS haud alius esse videtur, quam VVERINHERUS III, quem missi Dominici provincia ornatum auctoremque statuti Hornbacensis supra cognovimus. Atque is tum ab uno procorum Hedoino occisus est. LANTBERTUS vero sauciis evasit, atque ab Imperatore in summo honore deinceps habitus cum Matfrido Comite Aurelianensi in rebus gerendis consiliator rectorque adfuit. Ipse igitur Augustus eum appellat virum illustrem ac Comitem in charta quadam eximia, qua monasterio Hornbacensi marcham quandam in pago Wormaciensi credo circa Wachenhemium ad fluviolum Prim, de qua eidem litteres motae erant, adiudicavit.

In nomine Domini ⁊ Salvatoris nostri Iesu Christi Hludowicus divina ordinante providencia Imperator Augustus. Notum esse volumus cunctis fidelibus nostris presentibus scilicet ⁊ futuris. Quia adiens serenitatem culminis nostri Vir inlustris LANTBERTUS Comes suggestit nobis, eo quod auctor dominicus nomine Nantcarius ex fisco nostro Franconofurd propriisset tempore Domini ⁊ genitoris nostri Karoli bone memorie p̄iissimi Imperatoris quasdam res i. e. terras ⁊ silvas ⁊ prata super Marcham sita, que est ex monasterio suo, quod dicitur Orombach. Nos vero hanc rem iussimus investigari dilecto filio nostro Hlothario Imperatori nec non ⁊ Mantredo inlustri Viro. Postea veniens ad nos Wyrundus predicti venerabilis monasterii Abba eandem causam nobis suggestit. Nos iterum iussimus Matfredo ⁊ alios fideles nostros hanc rem diligenter inquirere. Qui sicut nobis renunciaverunt, invenerunt per Hruotbertum Comitem (x) ⁊ ceteros nobiles

(x) Comes pagi VVormatiensis & Moguntinus in Traditt, Fuld.

les ac veraces homines circa manentes, quod predictus Nantcharius cum servis dominicis iniuste ipsam investituram de potestate predicti monasterii abstulisset, & per iusticiam & certitudinem inter nostram & predicti monasterii partem esse debebat, & quod predicta marcha divisa esset in via, que dicitur Talanweck & inde ab Geroldisphad (y) deinde ad Wisigartaweck, sed & Gheroldus actor noster, qui predictum fiscum nostrum in ministerio habet, interrogatus ab eis nullam rei certitudinem potuit demonstrare, qualiter ad nostram partem legibus tenere potuisset & ideo placuit nobis secundum hanc inquisitionem eandem marcham predicto monasterio reddi, sicut inquisitum & testificatum fuit. Proinde hanc auctoritatem preceptionis nostre fieri iussimus, per quam precipimus atque iubemus, ut sicut a fidelibus nostris inquisitum & nobis municiatum est, ita ab hodierno die in potestate predicti monasterii constat, & nullam deinceps commocionem aut calumpniam aut aliquod impedimentum a parte fisci nostri pars predicti monasterii se habituram penitus pertimescat, & ut hec auctoritas firmiter babeatur & a fidelibus nostris verius certiusque credatur atque conservetur de annulo nostro subter eam iussimus sigillari. Durandus Diaconus ad vicem Fridugisi recognovit. Data VI. Idus Januarias Anno Christo propicio VIII. Imperii Domini Hludowici piissimi Augusti (z). Atque hac auctoritate apud Imperarem floruit, quoad Bernhardus Septimaniae Dux primarius rei publicae administer factus est. Ex eo tempore LAMBERTUS Comes cum Matrido potentiae socio aemulove in partes Lotharii

an. Iccc - Icccxix. occurrit.

(y) Nomina haec viarum forte convenientiam habent cum vicorum Dablheim, Geroldsheim appellationibus.

(z) Convenit hic annus Imperii cum a. Chr. Icccxxii.

rii filii ivit, eique omnium rerum adversus patrem gestarum auctor exstigit (a). Hinc illae privilegiorum Hornbacensium confirmationes a Lothario, dum patrem omnibus calamitatibus oppressum tenebat, datae (b). Anno tandem 1000 xxxv. pluribus cum filio rebelli facientibus Franciae proceribus fatali (c), aut si Bertinianos annales sequi malis, anno sequenti mortuus est LAMBERTUS, fautor *Lotharii maximus*. An filios reliquerit, certo definire non possum. Cum tamen in Marca Britannica, quam ille tenuerat, seditionis turbas ab a. 1000 xli. per LAMBERTUM quendam Comitem eiusque fratrem WARNARIUM renatas commemorent scriptores, utrumque ex LANTBERTO nostro procreatum esse arbitror. WARNARIUS an. 1000 cli. a Gozberto Comite captus & ad Carolum regem deductus est. LAMBERTUS vero frater iterum in gratiam rediisse videtur cum Carolo calvo rege. A. enim eius saeculi LX. Ducatum inter Ligerim & Sequanam in finibus Britanniae tenuit; sed ab eodem Gozberto necem Viviani Comitis ulturo imperfectus penas violentiae, contumaciae ac turbarum, quas vivus identidem excitaverat, tandem dedit (d).

(a) Cf. vitam Ludovici pii supra laud. ad. a. 1000 xxx.

(b) Vide supra c. II. §. V. not. e. p. 52.

(c) Ita Auctor vitae Lud. pii ad a. 1000 xxxv. *Ea tempestate quanta lues mortalis populum, qui Lotbarium secutus est, invaserit, miserrabile dictu est. In brevi enim a Kalendis Septembribus usque ad missam S. Martini hi primores eius vita exceperunt: Jesse --- Episcopus, Helias --- Episcopus, VVala --- Abbas, Matfridus, Hugo, LAMBERTUS &c. Illustravit h. l. Eckhartus Comm. de R.F.O. T. II. L. XXIX. §. LI. p. 293.*

(d) Eckhartum de R. F. O. T. II. L. xxix. §. cxiv. L. xxx. §. II. & LXXX.

§. VII.

Ex Neustria, in qua cum LANTBERTO nostro Dynasta Franco vagati sumus, redeamus in Vogesum oramque Rhenensem, caeterasque Franciae stirpis propagines cognoscamus. LANTBERTI condominus monasterii Hornbacensis haereditarius fuit post VVERINHERI III. obitum HERARDUS filius, quod ex diplomate Ludoviciano an. Icccix, dato supra §. v. cognovimus. Silent de eo postea Hornbacensis coenobii aequae ac pagi Spirensis & VVormatiensis monumenta. Probabile igitur est, ipsum honoribus ornatum alibi commoratum sedem suam fixisse. Quare cum in pago Loganensi inferiori an. Icccxlii. comitatum habuerit cum beneficiis GEBEHARDUS Comes, cui Ludovicus pius quasdam beneficiorum res commutandi facultatem dedit (e), haud equidem dubito, hunc esse eundem cum HERARDO. *Herardus*, *Gerardus*, *Gebhardus*, *Gebelhardus* promiscua nomina sunt in diplomatibus & apud scriptores antiquos (f). Dabo iam

O

op-

LXXX. &c. L. XXXI. §. LXV qui ibidem veteres excitat scriptores. Erravit igitur Franciae historiae scriptor elegantissimus, P. Daniel, qui ad a. Icccli. binos hosce Lambertos parum a se invicem distinxit. Si posterior hic Lambertus cum fratre VVarnario patrem non habuit Lantbertum nostrum, quod omnino probare non possumus, sed tantum coniicimus, forte hic cum Lothario agens in Italia posteritatem reliquit. Videas enim ibi saeculo nono vergente Lambertos & VVidores regni aemulos ac Imperatores, ex genere Francico oriundos. Sed hoc iis examinandum relinquo, quibus melior copia librorum, & in primis *Muratorii* scriptorum est, quam mihi.

(e) Vid. *Joannis Spicil. tabb. vet. in dipl. misc. n. I. p. 439 - 440.*

(f) Exemplum huius rei praeberit Conradi I. regis patruus, quem *Regino*
Ger-

opinionis novae rationes. *Conradum Werinheri filium, Ducem Wormatiensem & Lotharingiae ex progenie Conradi regis fuisse*, confirmat nobis *Chronographus Lambecianus* (b). Nen-
xum hunc quidem certissimum *Eckhartus* (c) satis, quantum pro documentorum copia licuit, indicavit (i), haud tamen probavit, eumque plurimi generis Francici descriptores secuti sunt. Sed nondum permoveri potui, (atque in eo summi *Koeleri* iudicium sequor) ut *Werinherum, Conradi Wormaciensis patrem, Conradi regis fratrem fuisse crederem.* Qui enim Conradi regis, Eberhardi Ducis Franciae Rhenensis, & *Werinheri* fratri fictitii avus esse perhibetur, *Werinherus*, Camerae nuncius in Francia & Adelberti Collega, eodem tempore cum nepotibus vixisset, atque officiis functus esset (k). Sese certe proprius contingunt, quam ut hoc gradu a se differant (l). Silent scriptores, silent diplomata fraternitatis cognationem inter *Conradum regem & Werinherum*, cum

ta-

Gerardum, Geberhardum, & Gebelhardum appellat. In traditt. Fuldensibus audit semper Gebehardus.

(b) *Comment. de biblioth. Caef. L. II. c. V. p. 394.*

(i) *L. c. p. 717, 718 & 824.*

(k) *Franciam enim hic Camerae nuntii administrarunt decennio extremo saeculi IX. In traditt. fuld. vero iam ICCCCLXXXIX. occurrit Gebehardus Comes & Advocatus maior Fuldensis cum fratribus Conrado & Eberardo, statimque saeculi X. initio VVerinherus Comes VVormacensis fuit, adeo ut ille Camerae nuncius, huius Comitis VVormacensis pater potius censendus sit, quam avus.*

(l) *Hinc etiam ill. Senckenbergius VVerinherum Camerae nuntium fratrem Conradi Regis natu maiorem fecit. Qui igitur Eckarto pater est Conradi Comitis, Hassiae Angariaeque praefidis, ille Senckenbergio est huius filius. Mirabilis profecto est haec sentiarum disiunctio.*

tamen de hoc saepius loquantur (m). Accedit, quod Comitum Vederoviensium, ex quibus Conradus Rex est, ante ipsius regiam dignitatem nulla mentio fiat in iis, quae pagum Spirensem & Wormaciensem respiciunt; Werinheri autem omnes sedem quasi haereditariam in his pagis habuerint. A communi igitur quidem stirpe processerunt Comites Francici, quos Tabula I. Koeleriana, & illi, quos secunda exhibet, sed ex qua duplex genus generatum est. Stirpem facimus WERINHERUM III. missum regium, cuius filii diversarum familiarum auctores extiterunt. Primus est GERARDUS, quem Dynastam Francum fuisse vidimus, comitem vero Loganensem & satorem Comitum Vederoviensium fuisse, probabile facimus ex eo, quod Conradus Hassiae Comes, Gerhardus Vederoviensis, Eberhardus Comes Loganensis in eadem provincia inclaruerunt; & hic quidem Comitatum Loganensem inferiorem filio suo Conrado Curcipoldo reliquit; Otto vero Comes frater Conradi regis pagum Loganensem superiorem rexit; huiusque Ottonis filius Eberhardus Conrado curcipoldo mortuo etiam Comes pagi inferioris Loganensis

O 2

fac.

(m) Posset forte adiuvari sententia Eckhartiana diplomate Ludovici regis super rebus quibusdam sitis in villa Domni Apri a. 10000 dato, in quo haec leguntur: *noverit industria, quoniam Isaac Chuenradus atque VVarnarius, partes, Celsitudinem nostram efflagitati sunt.* Isaac Corhes ob senectutem praecedit, reliqui duo iunguntur. Quid vero vox *partes* librarii manu corrupta sibi velit, aliis divinandum relinquo. Quum autographon in Abbatia s. Maximini etiamnum servetur, facile ab harum rerum intelligenti verior lectio indagari, atque sic forte nova lux impertiri posset. cf. Hontbemii hist. Tr. T. I. p. 259.

factus est (n), a quo Comites Nassovici dein optime derivantur. Neque vero GERARDUS ille temporibus illis turbulentis, quibus Franciae proceres divisi erant, atque uni aut alteri regum adhaerebant, otio elanguisse existimandus est. Imo reperire mihi illum videor inter Ludovici germanici proceres, quos a. 1000XXXIV. ad Lotharium fratrem, ut de patre liberando agerent, Aquisgranum alegavit. Fuit is GERARDUS *nobilissimi & fidissimi Duci* titulo insignis (o). Comites enim saepius & in primis quando apud exercitum agebant, audiunt Duces. Eodem deinde ipse Ludovicus pius Imperator ad Lotharium a rebellione secum in gratiam reducendum inter alios usus est. Comitiis Aquisgranensi (p) & Noviomagensi (q) a. 1000XXXII. & sequenti celebratis interfuit idem Comes GERARDUS sive GEBAHARTUS Comes. Recurrit a. 1000CLVI. inter principes testes commutationis inter Hattonem abbatem Fulensem & Sigehardum Comitem (r). Coniecit igitur iam ill. Senckenbergius ex temporis analogia (s), GERHARDUM hunc filium fuisse WERINHERI, nuncii Imperatoris, atque idem charta Hornba-